




1.1.
Desarrollar planes de expansión o fortalecimiento de la planta física buscando mantener y consolidar

la imagen institucional.

1.2.
Mejorar los planes de mantenimiento y garantizar el correcto funcionamiento de las instalaciones,

muebles y equipos.

1.3. Construcción del edificio de laboratorios de la Facultad de Ingenierías

UNIVERSIDAD LIBRE
SECCIONAL PEREIRA

ANEXO 1.   

INFORMACIÓN DESAGREGADA DEL PLAN INTEGRAL DE DESARROLLO INSTITUCIONAL PIDI

Comprende la justificación de los incrementos de matrículas y otros pecuniarios, desagregada en los proyectos y programas académicos del Plan 

Integral de Desarrollo Institucional PIDI

Valor presupuesto asignado para el 

proyecto con recursos del incremento 

de matrículas y pecuniarios del año 

2018

                                $674.677.109

Las acciones y actividades de este componente relacionadas con los proyectos PIDI se ejecutaran entre el 15 de enero y el 15 de diciembre del año 

2018

8.   Inversión planta física

Proyectos PIDI relacionados:

a. Desarrollo de la infraestructura

b. Acciones - Actividades



CICLO I CICLO II CICLO I CICLO II CICLO I CICLO II

DERECHO CALENDARIO A
DERECHO I 6.396.000  4,5% 288.000  6.684.000  
DERECHO II 6.282.000  4,5% 283.000  6.684.000  
DERECHO III 6.282.000  4,5% 283.000  6.565.000  
DERECHO IV 6.224.000  4,5% 280.000  6.565.000  
DERECHO V 6.224.000  4,5% 280.000  6.504.000  

DERECHO CALENDARIO B
DERECHO I 6.396.000  4,5% 288.000  6.684.000  
DERECHO II 6.282.000  4,5% 283.000  6.684.000  
DERECHO III 6.282.000  4,5% 283.000  6.565.000  
DERECHO IV 6.224.000  4,5% 280.000  6.565.000  
DERECHO V 6.224.000  4,5% 280.000  6.504.000  

TRABAJO SOCIAL
TRABAJO SOCIAL I 2.743.000  2.743.000  4,5% 123.000  123.000  2.866.000  2.866.000  
TRABAJO SOCIAL II 2.694.000  2.743.000  4,5% 121.000  123.000  2.864.000  2.866.000  
TRABAJO SOCIAL III 2.694.000  2.694.000  4,5% 121.000  121.000  2.864.000  2.864.000  
TRABAJO SOCIAL IV 2.694.000  2.694.000  4,5% 121.000  121.000  2.815.000  2.864.000  
TRABAJO SOCIAL V 2.694.000  2.694.000  4,5% 121.000  121.000  2.815.000  2.815.000  
TRABAJO SOCIAL VI 2.694.000  2.694.000  4,5% 121.000  121.000  2.815.000  2.815.000  
TRABAJO SOCIAL VII 2.694.000  2.694.000  4,5% 121.000  121.000  2.815.000  2.815.000  
TRABAJO SOCIAL VII 2.620.000  2.694.000  4,5% 118.000  121.000  2.815.000  2.815.000  

CONTADURÍA PÚBLICA  I 3.625.000  3.625.000  4,5% 163.000  163.000  3.788.000  3.788.000  
CONTADURÍA PÚBLICA  II 3.561.000  3.625.000  4,5% 163.000  163.000  3.788.000  3.788.000  
CONTADURÍA PÚBLICA  III 3.561.000  3.561.000  4,5% 160.000  163.000  3.788.000  3.788.000  
CONTADURÍA PÚBLICA  IV 3.561.000  3.561.000  4,5% 160.000  160.000  3.721.000  3.788.000  
CONTADURÍA PÚBLICA  V 3.561.000  3.561.000  4,5% 160.000  160.000  3.721.000  3.721.000  
CONTADURÍA PÚBLICA  VI 3.561.000  3.561.000  4,5% 160.000  160.000  3.721.000  3.721.000  
CONTADURÍA PÚBLICA  VII 3.561.000  3.561.000  4,5% 160.000  160.000  3.721.000  3.721.000  
CONTADURÍA PÚBLICA  VIII 3.561.000  3.561.000  4,5% 160.000  160.000  3.721.000  3.721.000  
CONTADURÍA PÚBLICA  IX 3.561.000  3.561.000  4,5% 160.000  160.000  3.721.000  3.721.000  
CONTADURÍA PÚBLICA  X 3.490.000  3.561.000  4,5% 160.000  160.000  3.721.000  3.721.000  
ECONOMIA  I 3.062.000  3.062.000  4,5% 138.000  138.000  3.200.000  3.200.000  
ECONOMIA  II 3.007.000  3.062.000  4,5% 138.000  138.000  3.200.000  3.200.000  
ECONOMIA  III 3.007.000  3.007.000  4,5% 135.000  138.000  3.200.000  3.200.000  
ECONOMIA  IV 3.007.000  3.007.000  4,5% 135.000  135.000  3.142.000  3.200.000  
ECONOMIA  V 3.007.000  3.007.000  4,5% 135.000  135.000  3.142.000  3.142.000  
ECONOMIA  VI 3.007.000  3.007.000  4,5% 135.000  135.000  3.142.000  3.142.000  
ECONOMIA  VII 3.007.000  3.007.000  4,5% 135.000  135.000  3.142.000  3.142.000  
ECONOMIA  VIII 3.007.000  3.007.000  4,5% 135.000  135.000  3.142.000  3.142.000  
ECONOMIA  IX 3.007.000  3.007.000  4,5% 135.000  135.000  3.142.000  3.142.000  
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS I 3.182.000  3.182.000  4,5% 143.000  143.000  3.325.000  3.325.000  
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS II 3.125.000  3.182.000  4,5% 143.000  143.000  3.325.000  3.325.000  
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS III 3.125.000  3.125.000  4,5% 141.000  143.000  3.325.000  3.325.000  
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS IV 3.125.000  3.125.000  4,5% 141.000  141.000  3.266.000  3.325.000  
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS V 3.125.000  3.125.000  4,5% 141.000  141.000  3.266.000  3.266.000  
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS VI 3.125.000  3.125.000  4,5% 141.000  141.000  3.266.000  3.266.000  
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS VII 3.125.000  3.125.000  4,5% 141.000  141.000  3.266.000  3.266.000  
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS VIII 3.125.000  3.125.000  4,5% 141.000  141.000  3.266.000  3.266.000  
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS IX 3.125.000  3.125.000  4,5% 141.000  141.000  3.266.000  3.266.000  
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS X 3.064.000  3.125.000  4,5% 141.000  141.000  3.266.000  3.266.000  

INGENIERÍAS COMERCIAL    I 3.917.000  3.917.000  4,5% 176.000  176.000  4.093.000  4.093.000  
INGENIERÍAS COMERCIAL   II 3.847.000  3.917.000  4,5% 176.000  176.000  4.093.000  4.093.000  
INGENIERÍAS COMERCIAL   III 3.847.000  3.847.000  4,5% 173.000  176.000  4.093.000  4.093.000  
INGENIERÍAS COMERCIAL   IV 3.847.000  3.847.000  4,5% 173.000  173.000  4.020.000  4.093.000  
INGENIERÍAS COMERCIAL   V 3.847.000  3.847.000  4,5% 173.000  173.000  4.020.000  4.020.000  
INGENIERÍAS COMERCIAL   VI 3.847.000  3.847.000  4,5% 173.000  173.000  4.020.000  4.020.000  

FACULTAD/PROGRAMAS
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ANEXO 2.

VALOR DE MATRÍCULAS, PORCENTAJE DE INCREMENTOS Y MONTOS INCREMENTADOS

VALORES MATRÍCULA AÑO 2018

PORCENTAJE 

DE 

INCREMENTO

VALOR 2018

VALORES MATRÍCULA 

AÑO 2017
MONTO 

INCREMENTADO

P R E G R A D O S

PREGRADOS DERECHO

PREGRADOS CIENCIAS ECONÓMICAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES

PREGRADOS INGENIERÍA



INGENIERÍAS COMERCIAL   VII 3.847.000  3.847.000  4,5% 173.000  173.000  4.020.000  4.020.000  
INGENIERÍAS COMERCIAL   VIII 3.847.000  3.847.000  4,5% 173.000  173.000  4.020.000  4.020.000  
INGENIERÍAS COMERCIAL   IX 3.847.000  3.847.000  4,5% 173.000  173.000  4.020.000  4.020.000  
INGENIERÍAS COMERCIAL   X 3.771.000  3.847.000  4,5% 173.000  173.000  4.020.000  4.020.000  
INGENIERÍA CIVIL  I 4.752.000  4.752.000  4,5% 214.000  214.000  4.966.000  4.966.000  
INGENIERÍA CIVIL  II 4.667.000  4.752.000  4,5% 214.000  214.000  4.966.000  4.966.000  
INGENIERÍA CIVIL  III 4.667.000  4.667.000  4,5% 210.000  214.000  4.966.000  4.966.000  
INGENIERÍA CIVIL  IV 4.667.000  4.667.000  4,5% 210.000  210.000  4.877.000  4.966.000  
INGENIERÍA CIVIL  V 4.667.000  4.667.000  4,5% 210.000  210.000  4.877.000  4.877.000  
INGENIERÍA CIVIL  VI 4.667.000  4.667.000  4,5% 210.000  210.000  4.877.000  4.877.000  
INGENIERÍA CIVIL  VII 4.667.000  4.667.000  4,5% 210.000  210.000  4.877.000  4.877.000  
INGENIERÍA CIVIL  VIII 4.667.000  4.667.000  4,5% 210.000  210.000  4.877.000  4.877.000  
INGENIERÍA CIVIL  IX 4.667.000  4.667.000  4,5% 210.000  210.000  4.877.000  4.877.000  
INGENIERÍA CIVIL  X 4.576.000  4.667.000  4,5% 210.000  210.000  4.877.000  4.877.000  
INGENIERÍA DE SISTEMAS  I 3.936.000  3.936.000  4,5% 177.000  177.000  4.113.000  4.113.000  
INGENIERÍA DE SISTEMAS  II 3.865.000  3.936.000  4,5% 177.000  177.000  4.113.000  4.113.000  
INGENIERÍA DE SISTEMAS  III 3.865.000  3.865.000  4,5% 174.000  177.000  4.113.000  4.113.000  
INGENIERÍA DE SISTEMAS  IV 3.865.000  3.865.000  4,5% 174.000  174.000  4.039.000  4.113.000  
INGENIERÍA DE SISTEMAS  V 3.865.000  3.865.000  4,5% 174.000  174.000  4.039.000  4.039.000  
INGENIERÍA DE SISTEMAS  VI 3.865.000  3.865.000  4,5% 174.000  174.000  4.039.000  4.039.000  
INGENIERÍA DE SISTEMAS  VII 3.865.000  3.865.000  4,5% 174.000  174.000  4.039.000  4.039.000  
INGENIERÍA DE SISTEMAS  VIII 3.865.000  3.865.000  4,5% 174.000  174.000  4.039.000  4.039.000  
INGENIERÍA DE SISTEMAS  IX 3.865.000  3.865.000  4,5% 174.000  174.000  4.039.000  4.039.000  
INGENIERÍA DE SISTEMAS  X 3.865.000  3.865.000  4,5% 174.000  174.000  4.039.000  4.039.000  
INGENIERÍA FINANCIERA  I 3.875.000  3.875.000  4,5% 174.000  174.000  4.049.000  4.049.000  
INGENIERÍA FINANCIERA  II 3.806.000  3.875.000  4,5% 174.000  174.000  4.049.000  4.049.000  
INGENIERÍA FINANCIERA  III 3.806.000  3.806.000  4,5% 171.000  174.000  4.049.000  4.049.000  
INGENIERÍA FINANCIERA  IV 3.806.000  3.806.000  4,5% 171.000  171.000  3.977.000  4.049.000  
INGENIERÍA FINANCIERA  V 3.806.000  3.806.000  4,5% 171.000  171.000  3.977.000  3.977.000  
INGENIERÍA FINANCIERA  VI 3.806.000  3.806.000  4,5% 171.000  171.000  3.977.000  3.977.000  
INGENIERÍA FINANCIERA  VII 3.806.000  3.806.000  4,5% 171.000  171.000  3.977.000  3.977.000  
INGENIERÍA FINANCIERA  VIII 3.806.000  3.806.000  4,5% 171.000  171.000  3.977.000  3.977.000  
INGENIERÍA FINANCIERA  IX 3.806.000  3.806.000  4,5% 171.000  171.000  3.977.000  3.977.000  
INGENIERÍA FINANCIERA  X 3.806.000  3.806.000  4,5% 171.000  171.000  3.977.000  3.977.000  

ENFERMERIA  I 4.187.000  4.187.000  4,5% 188.000  188.000  4.375.000  4.375.000  
ENFERMERIA  II 4.112.000  4.187.000  4,5% 188.000  188.000  4.375.000  4.375.000  
ENFERMERIA  III 4.112.000  4.112.000  4,5% 185.000  188.000  4.375.000  4.375.000  
ENFERMERIA  IV 4.112.000  4.112.000  4,5% 185.000  185.000  4.297.000  4.375.000  
ENFERMERIA  V 4.112.000  4.112.000  4,5% 185.000  185.000  4.297.000  4.297.000  
ENFERMERIA  VI 4.112.000  4.112.000  4,5% 185.000  185.000  4.297.000  4.297.000  
ENFERMERIA  VII 4.112.000  4.112.000  4,5% 185.000  185.000  4.297.000  4.297.000  
ENFERMERIA  VIII 4.112.000  4.112.000  4,5% 185.000  185.000  4.297.000  4.297.000  
ENFERMERIA  IX 4.112.000  4.112.000  4,5% 185.000  185.000  4.297.000  4.297.000  
MICROBIOLOGIA  I 4.864.000  4.864.000  4,5% 219.000  219.000  5.083.000  5.083.000  
MICROBIOLOGIA  II 4.777.000  4.864.000  4,5% 219.000  219.000  5.083.000  5.083.000  
MICROBIOLOGIA  III 4.777.000  4.777.000  4,5% 215.000  219.000  5.083.000  5.083.000  
MICROBIOLOGIA  IV 4.777.000  4.777.000  4,5% 215.000  215.000  4.992.000  5.083.000  
MICROBIOLOGIA  V 4.777.000  4.777.000  4,5% 215.000  215.000  4.992.000  4.992.000  
MICROBIOLOGIA  VI 4.777.000  4.777.000  4,5% 215.000  215.000  4.992.000  4.992.000  
MICROBIOLOGIA  VII 4.777.000  4.777.000  4,5% 215.000  215.000  4.992.000  4.992.000  
MICROBIOLOGIA  VIII 4.777.000  4.777.000  4,5% 215.000  215.000  4.992.000  4.992.000  
MICROBIOLOGIA  IX 4.777.000  4.777.000  4,5% 215.000  215.000  4.992.000  4.992.000  
MICROBIOLOGIA  X 4.684.000  4.777.000  4,5% 215.000  215.000  4.992.000  4.992.000  
NUTRICION Y DIETETICA  I -            4.187.000  4,5% 188.000  188.000  4.375.000  4.375.000  
NUTRICION Y DIETETICA  II 4.187.000  4,5% -         188.000  4.375.000  4.375.000  
NUTRICION Y DIETETICA  III 4.187.000  4,5% 4.375.000  

ESP. DERECHO ADMINISTRATIVO   I 5.514.000  5.514.000  6,5% 358.000  358.000  5.872.000  5.872.000  
ESP. DERECHO ADMINISTRATIVO   II 5.514.000  5.514.000  6,5% 358.000  358.000  5.872.000  5.872.000  
ESP. DERECHO CONSTITUCIONAL  I 5.514.000  5.514.000  6,5% 358.000  358.000  5.872.000  5.872.000  
ESP. DERECHO CONSTITUCIONAL  II 5.514.000  5.514.000  6,5% 358.000  358.000  5.872.000  5.872.000  
ESP. DERECHO PENAL  I 5.514.000  5.514.000  6,5% 358.000  358.000  5.872.000  5.872.000  
ESP. DERECHO PENAL  II 5.514.000  5.514.000  6,5% 358.000  358.000  5.872.000  5.872.000  
ESP. RESPONSABILIDAD MEDICA I 5.514.000  5.514.000  6,5% 358.000  358.000  5.872.000  5.872.000  
ESP. RESPONSABILIDAD MEDICA II 5.514.000  5.514.000  6,5% 358.000  358.000  5.872.000  5.872.000  

Y RIESGOS LABORALES I 5.514.000  5.514.000  6,5% 358.000  358.000  5.872.000  5.872.000  

Y RIESGOS LABORALES II 5.514.000  5.514.000  6,5% 358.000  358.000  5.872.000  5.872.000  

RESPONSABILIDAD PUBLICA Y PRIVADA I 5.514.000  5.514.000  6,5% 358.000  358.000  5.872.000  5.872.000  

RESPONSABILIDAD PUBLICA Y PRIVADA II 5.514.000  5.514.000  6,5% 358.000  358.000  5.872.000  5.872.000  

ORALIDAD I 5.514.000  5.514.000  6,5% 358.000  358.000  5.872.000  5.872.000  

P O S G R A D O S 

PREGRADOS CIENCIAS DE LA SALUD

POSGRADOS DERECHO



ORALIDAD II 5.514.000  5.514.000  6,5% 358.000  358.000  5.872.000  5.872.000  

HIDROCARBUROS I 5.514.000  5.514.000  6,5% 358.000  358.000  5.872.000  5.872.000  

HIDROCARBUROS II 5.514.000  5.514.000  6,5% 358.000  358.000  5.872.000  5.872.000  

MAESTRÍA DERECHO ADMINISTRATIVO  I 6.253.000  6.253.000  6,5% 406.000  406.000  6.659.000  6.659.000  

MAESTRÍA DERECHO ADMINISTRATIVO  II 6.253.000  6.253.000  6,5% 406.000  406.000  6.659.000  6.659.000  

MAESTRÍA DERECHO ADMINISTRATIVO  III 6.253.000  6.253.000  6,5% 406.000  406.000  6.659.000  6.659.000  

MAESTRÍA DERECHO ADMINISTRATIVO  IV 6.253.000  6.253.000  6,5% 406.000  406.000  6.659.000  6.659.000  

MAESTRÍA DERECHO CONSTITUCIONAL  I 6.253.000  6.253.000  6,5% 406.000  406.000  6.659.000  6.659.000  

MAESTRÍA DERECHO CONSTITUCIONAL  II 6.253.000  6.253.000  6,5% 406.000  406.000  6.659.000  6.659.000  

MAESTRÍA DERECHO CONSTITUCIONAL  III 6.253.000  6.253.000  6,5% 406.000  406.000  6.659.000  6.659.000  

MAESTRÍA DERECHO CONSTITUCIONAL  IV 6.253.000  6.253.000  6,5% 406.000  406.000  6.659.000  6.659.000  

MAESTRÍA DERECHO PENAL  I 6.253.000  6.253.000  6,5% 406.000  406.000  6.659.000  6.659.000  

MAESTRÍA DERECHO PENAL  II 6.253.000  6.253.000  6,5% 406.000  406.000  6.659.000  6.659.000  

MAESTRÍA DERECHO PENAL  III 6.253.000  6.253.000  6,5% 406.000  406.000  6.659.000  6.659.000  

MAESTRÍA DERECHO PENAL  IV 6.253.000  6.253.000  6,5% 406.000  406.000  6.659.000  6.659.000  

ESP. ALTA GERENCIA I 5.514.000  5.514.000  6,5% 358.000  358.000  5.872.000  5.872.000  
ESP. ALTA GERENCIA II 5.514.000  5.514.000  6,5% 358.000  358.000  5.872.000  5.872.000  
ESP. CONTABILIDAD FINANCIERA 5.514.000  5.514.000  6,5% 358.000  358.000  5.872.000  5.872.000  
ESP. CONTABILIDAD FINANCIERA 5.514.000  5.514.000  6,5% 358.000  358.000  5.872.000  5.872.000  
ESP. GESTIÓN TRIBUTARIA I 5.514.000  5.514.000  6,5% 358.000  358.000  5.872.000  5.872.000  
ESP. GESTIÓN TRIBUTARIA II 5.514.000  5.514.000  6,5% 358.000  358.000  5.872.000  5.872.000  
ESP. REVISORÍA FISCAL I 5.514.000  5.514.000  6,5% 358.000  358.000  5.872.000  5.872.000  
ESP. REVISORÍA FISCAL II 5.514.000  5.514.000  6,5% 358.000  358.000  5.872.000  5.872.000  
ESP. PLANEACIÓN ESTRATÉGICA I 5.514.000  5.514.000  6,5% 358.000  358.000  5.872.000  5.872.000  
ESP. PLANEACIÓN ESTRATÉGICA II 5.514.000  5.514.000  6,5% 358.000  358.000  5.872.000  5.872.000  
ESP. GERENCIA DE NEGOCIOS Y COMERCIO 5.514.000  5.514.000  6,5% 358.000  358.000  5.872.000  5.872.000  
ESP. GERENCIA DE NEGOCIOS Y COMERCIO 5.514.000  5.514.000  6,5% 358.000  358.000  5.872.000  5.872.000  
MAESTRÍA ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 6.253.000  6.253.000  6,5% 406.000  406.000  6.659.000  6.659.000  
MAESTRÍA ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 6.253.000  6.253.000  6,5% 406.000  406.000  6.659.000  6.659.000  
MAESTRÍA ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 6.253.000  6.253.000  6,5% 406.000  406.000  6.659.000  6.659.000  
MAESTRÍA ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 6.253.000  6.253.000  6,5% 406.000  406.000  6.659.000  6.659.000  

ESP. MOVILIDAD Y TRANSPORTE   I 5.514.000  5.514.000  6,5% 358.000  358.000  5.872.000  5.872.000  
ESP. MOVILIDAD Y TRANSPORTE   II 5.514.000  5.514.000  6,5% 358.000  358.000  5.872.000  5.872.000  
ESP. GERENCIA LOGÍSTICA II 5.514.000  5.514.000  6,5% 358.000  358.000  5.872.000  5.872.000  
ESP. GERENCIA LOGÍSTICA II 5.514.000  5.514.000  6,5% 358.000  358.000  5.872.000  5.872.000  
ESP. ADMINISTRACIÓN FINANCIERA I 5.514.000  5.514.000  6,5% 358.000  358.000  5.872.000  5.872.000  
ESP. ADMINISTRACIÓN FINANCIERA II 5.514.000  5.514.000  6,5% 358.000  358.000  5.872.000  5.872.000  
MAESTRÍA EN MERCADEO I 6.253.000  6.253.000  6,5% 406.000  406.000  6.659.000  6.659.000  
MAESTRÍA EN MERCADEO II 6.253.000  6.253.000  6,5% 406.000  406.000  6.659.000  6.659.000  
MAESTRÍA EN MERCADEO III 6.253.000  6.253.000  6,5% 406.000  406.000  6.659.000  6.659.000  
MAESTRÍA EN MERCADEO IV 6.253.000  6.253.000  6,5% 406.000  406.000  6.659.000  6.659.000  

ESP. SEGURIDAD SALUD EN EL TRABAJO 

GERENCIA Y CONTROL DEL RIESGO I 5.514.000  5.514.000  6,5% 358.000  358.000  5.872.000  5.872.000  
ESP. SEGURIDAD SALUD EN EL TRABAJO 

GERENCIA Y CONTROL DEL RIESGO II 5.514.000  5.514.000  6,5% 358.000  358.000  5.872.000  5.872.000  
ESP. BUENAS PRACTICAS AGROPECUARIAS 

I 5.514.000  5.514.000  6,5% 358.000  358.000  5.872.000  5.872.000  
ESP. BUENAS PRACTICAS AGROPECUARIAS 

II 5.514.000  5.514.000  6,5% 358.000  358.000  5.872.000  5.872.000  
MAESTRÍA GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL TRABAJO I 6.253.000  6.253.000  6,5% 406.000  406.000  6.659.000  6.659.000  
MAESTRÍA GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL TRABAJO II 6.253.000  6.253.000  6,5% 406.000  406.000  6.659.000  6.659.000  

MAESTRÍA GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL TRABAJO III 6.253.000  6.253.000  6,5% 406.000  406.000  6.659.000  6.659.000  

MAESTRÍA GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL TRABAJO IV 6.253.000  6.253.000  6,5% 406.000  406.000  6.659.000  6.659.000  

POSGRADOS INGENIERÍA

POSGRADOS CIENCIAS DE LA SALUD

POSGRADOS CIENCIAS ECONÓMICAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES



CONCEPTOS (LEY 30 DE 1992, ARTÍCULO 122)

VALORES 

PECUNIARIOS 

AÑO 2017

PORCENTAJE DE 

INCREMENTO 

2018

MONTO 

INCREMENTADO
VALOR 2018

INSCRIPCIÓN  PARA PREGRADOS            127.000 -41%               -37.000         90.000 

INSCRIPCIÓN PARA ESPECIALIZACIONES            147.000 -23%               -27.000       120.000 

INSCRIPCIÓN PARA MAESTRÍAS            147.000 2%                  3.000       150.000 

INSCRIPCIÓN PARA DOCTORADO            147.000 2%                  3.000       150.000 

HABILITACIONES            110.000 27%                40.000       150.000 

SUPLETORIOS              89.000 41%                61.000       150.000 

PREPARATORIOS POR AREA            136.000 -24%               -26.000       110.000 

PREPARATORIOS  / ÚNICOS            765.000 -39%             -215.000       550.000 

 VALIDACIÓN ORDINARIA (POR CREDITO DE LA ASIGNATURA)            167.000 -11%               -17.000       150.000 

 VALIDACIÓN EXTRAORDINARIA (POR CREDITO DE LA ASIGNATURA)            167.000 -11%               -17.000       150.000 

 VALIDACIÓN POR SUFICIENCIA (POR CREDITO DE LA ASIGNATURA)            167.000 -11%               -17.000       150.000 

CURSOS INTERSEMESTRALES O DE NIVELACIÓN SEGÚN LOS CREDITOS

 DERECHOS DE GRADO MÚLTIPLE (PREGRADO)            574.000 28%              226.000       800.000 

 DERECHOS DE GRADO MÚLTIPLE (POSGRADOS)            773.000 3%                27.000       800.000 

 DERECHOS DE GRADO PRIVADO (PREGRADO)            574.000 43%              426.000    1.000.000 

 DERECHOS DE GRADO PRIVADO (POSGRADO)            773.000 23%              227.000    1.000.000 

 COPIA ACTA DE GRADO              17.000 37%                10.000         27.000 

DUPLICADO DEL DIPLOMA            114.000 43%                86.000       200.000 

 CERTIFICADOS, CONSTANCIAS Y PAZ Y SALVOS              17.000 -13%                 -2.000         15.000 

 CERTIFICADO DE NOTAS POR SEMESTRE              45.000 -67%               -18.000         27.000 

 COPIA DE PROGRAMAS ACADÉMICOS O CONTENIDOS PROGRAMÁTICOS POR AÑO/SEMESTRE              17.000 72%                43.000         60.000 

 PROGRAMAS ACADÉMICOS O CONTENIDOS PROGRAMÁTICOS POR MATERIA              17.000 0%                        -           17.000 

 DUPLICADO DE CARNET              20.000 -54%                 -7.000         13.000 

OTROS DERECHOS PECUNIARIOS ESPECIFICOS

 CURSOS PREPARATORIOS            816.000 0%                        -         816.000 

UNIVERSIDAD LIBRE
SEDE PEREIRA

ANEXO 3.

VALOR DE PECUNIARIOS, PORCENTAJE DE INCREMENTOS Y MONTOS INCREMENTADOS



PECUNIARIOS GENERALES 
Cantidad 

proyectada de 

pecuniarios

Valor del 

pecuniario 

Año 2017

Valor del 

pecuniario 

aplicando IPC 

4,05%

Total ingreso 

estimado por 

pecuniarios con 

IPC

Valor del 

pecuniario 

aplicando % 

Consiliatura

Total 

pecuniarios 

aplicando % 

Consiliatura

Diferencia a 

Justificar

INSCRIPCIÓN  PARA PREGRADOS 1.265                127.000      132.144                167.161.528        90.000                   113.850.000       
INSCRIPCIÓN PARA ESPECIALIZACIONES 558                    147.000      152.954                85.348.053           120.000                66.960.000         
INSCRIPCIÓN ESPECIALIDADES MÉDICAS Y QUIRÚRGICAS -                              -                              300.000                -                            
INSCRIPCIÓN PARA MAESTRÍAS 117                    147.000      152.954                17.895.560           150.000                17.550.000         
INSCRIPCIÓN PARA DOCTORADO -                              -                              150.000                -                            
HABILITACIONES 880                    110.000      114.455                100.720.400        150.000                132.000.000       31.279.600           
SUPLETORIOS 993                    89.000        92.605                   91.956.269           150.000                148.950.000       56.993.732           
PREPARATORIOS POR ÁREA 470                    136.000      141.508                66.508.760           110.000                51.700.000         
PREPARATORIOS  / ÚNICOS 165                    765.000      795.983                131.337.113        550.000                90.750.000         
 VALIDACIÓN ORDINARIA (POR CRÉDITO DE LA ASIGNATURA) 495                    167.000      173.764                86.012.933           150.000                74.250.000         
 DERECHOS DE GRADO MÚLTIPLE (PREGRADO Y POSGRADOS) 1.128                574.000      597.247                673.694.616        800.000                902.400.000       228.705.384         
 DERECHOS DE GRADO PRIVADO (PREGRADO Y POSGRADOS) 201                    773.000      804.307                161.665.607        1.000.000             201.000.000       39.334.394           
 COPIA ACTA DE GRADO 17.000        17.689                   -                              27.000                   -                            -                              
DUPLICADO DEL DIPLOMA 114.000      118.617                -                              200.000                -                            -                              
 CERTIFICADOS, CONSTANCIAS Y PAZ Y SALVOS 2.342                17.000        17.689                   41.426.467           15.000                   35.130.000         
 CERTIFICADO DE NOTAS POR SEMESTRE 454                    45.000        46.823                   21.257.415           27.000                   12.258.000         
 COPIA DE PROGRAMAS ACADÉMICOS O CONTENIDOS PROGRAMÁTICOS POR 

AÑO/SEMESTRE 17.000        17.689                   -                              60.000                   -                            -                              
 PROGRAMAS ACADÉMICOS O CONTENIDOS PROGRAMÁTICOS POR MATERIA 17.000        17.689                   -                              17.000                   -                            -                              
 DUPLICADO DE CARNET 20.000        20.810                   -                              13.000                   -                            -                              

OTROS DERECHOS PECUNIARIOS ESPECÍFICOS

 CURSOS PREPARATORIOS 610                    816.000      849.048                517.919.280        816.000                497.760.000       

356.313.109   

ANEXO 3.1  CÁLCULO DE LOS INGRESOS Y DEL VALOR DIFERENCIAL APLICANDO IPC ACUMULADO VS. PORCENTAJE AUTORIZADO POR LA 

CONSILIATURA, POR PERIODO Y PROGRAMA ACADÉMICO

UNIVERSIDAD LIBRE

SECCIONAL PEREIRA

DERECHOS PECUNIARIOS

DIFERENCIA A JUSTICAR POR DERECHOS PECUNIARIOS



CICLO I CICLO II
TOTAL 

AÑO
CICLO I CICLO II

TOTAL 

MATRÍCULAS

BECAS Y 

DESCUENTOS

OTROS 

PECUNIARIOS

TOTAL INGRESOS 

POR PROGRAMA

PROGRAMA ACADÉMICO: DERECHO A
PRIMERO 260         260 6.684.000 1.737.840.000
SEGUNDO 227         227 6.684.000 1.517.268.000
TERCERO 219         219 6.565.000 1.437.735.000
CUARTO 201         201 6.565.000 1.319.565.000
QUINTO 222         222 6.504.000 1.443.888.000

TOTAL 1.129    -      1.129    7.456.296.000    -195.476.000 882.320.000 8.143.140.000

PROGRAMA ACADÉMICO: DERECHO B
PRIMERO 65          65 6.684.000 434.460.000
SEGUNDO 48          48 6.684.000 320.832.000
TERCERO 55          55 6.565.000 361.075.000
CUARTO 66          66 6.565.000 433.290.000
QUINTO 53          53 6.504.000 344.712.000

TOTAL 0 287 287 1.894.369.000    -95.700.000 212.580.000 2.011.249.000
PROGRAMA ACADÉMICO: TRABAJO SOCIAL

PRIMERO 30           20          50 2.866.000 2.866.000 143.300.000
SEGUNDO 15           28          43 2.866.000 2.866.000 123.238.000
TERCERO 22           14          36 2.866.000 2.866.000 103.176.000
CUARTO 31           21          52 2.815.000 2.866.000 147.451.000
QUINTO 28           29          57 2.815.000 2.815.000 160.455.000
SEXTO 20           26          46 2.815.000 2.815.000 129.490.000
SÉPTIMO 34           19          53 2.815.000 2.815.000 149.195.000
OCTAVO 25           32          57 2.815.000 2.815.000 160.455.000

TOTAL 205 189 394 1.116.760.000    -54.689.000 55.340.000 1.117.411.000
PROGRAMA ACADÉMICO: CONTADURÍA 

PRIMERO 40           30          70 3.788.000 3.788.000 265.160.000
SEGUNDO 12           38          50 3.788.000 3.788.000 189.400.000
TERCERO 32           12          44 3.788.000 3.788.000 166.672.000
CUARTO 17           30          47 3.721.000 3.788.000 176.897.000
QUINTO 35           16          51 3.721.000 3.721.000 189.771.000
SEXTO 46           33          79 3.721.000 3.721.000 293.959.000
SÉPTIMO 38           43          81 3.721.000 3.721.000 301.401.000
OCTAVO 30           36          66 3.721.000 3.721.000 245.586.000
NOVENO 35           29          64 3.721.000 3.721.000 238.144.000
DECIMO 47           33          80 3.721.000 3.721.000 297.680.000

TOTAL 332 300 632 2.364.670.000    -130.578.000 120.830.000 2.354.922.000
PROGRAMA ACADÉMICO: ECONOMÍA

PRIMERO 22 13 35 3.200.000 3.200.000 112.000.000
SEGUNDO 10 21 31 3.200.000 3.200.000 99.200.000
TERCERO 18 9 27 3.200.000 3.200.000 86.400.000
CUARTO 13 17 30 3.142.000 3.200.000 95.246.000
QUINTO 19 12 31 3.142.000 3.142.000 97.402.000
SEXTO 5 18 23 3.142.000 3.142.000 72.266.000
SÉPTIMO 9 5 14 3.142.000 3.142.000 43.988.000
OCTAVO 10 8 18 3.142.000 3.142.000 56.556.000

PREGRADOS

UNIVERSIDAD LIBRE
SEDE PRINCIPAL

ANEXO 4.  NÚMERO DE ESTUDIANTES Y VALOR ESTIMADO DE INGRESOS

PROGRAMAS ACADÉMICOS

PROYECCIÓN NÚMERO DE 

MATRÍCULAS 2018
TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR PROGRAMAS



CICLO I CICLO II
TOTAL 

AÑO
CICLO I CICLO II

TOTAL 

MATRÍCULAS

BECAS Y 

DESCUENTOS

OTROS 

PECUNIARIOS

TOTAL INGRESOS 

POR PROGRAMA

PROGRAMAS ACADÉMICOS

PROYECCIÓN NÚMERO DE 

MATRÍCULAS 2018
TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR PROGRAMAS

NOVENO 23 9 32 3.142.000 3.142.000 100.544.000
TOTAL 129 112 241 763.602.000       -31.014.000 44.360.000 776.948.000
PROGRAMA ACADÉMICO: ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

PRIMERO 40 30 70 3.325.000 3.325.000 232.750.000
SEGUNDO 22 38 60 3.325.000 3.325.000 199.500.000
TERCERO 35 20 55 3.325.000 3.325.000 182.875.000
CUARTO 26 33 59 3.266.000 3.325.000 194.641.000
QUINTO 38 24 62 3.266.000 3.266.000 202.492.000
SEXTO 48 36 84 3.266.000 3.266.000 274.344.000
SÉPTIMO 37 46 83 3.266.000 3.266.000 271.078.000
OCTAVO 26 35 61 3.266.000 3.266.000 199.226.000
NOVENO 23 25 48 3.266.000 3.266.000 156.768.000
DECIMO 15 21 36 3.266.000 3.266.000 117.576.000

TOTAL 310 308 618 2.031.250.000    -90.628.000 58.410.000 1.999.032.000
PROGRAMA ACADÉMICO: ING. COMERCIAL

PRIMERO 40 25 65 4.093.000 4.093.000 266.045.000
SEGUNDO 17 38 55 4.093.000 4.093.000 225.115.000
TERCERO 24 16 40 4.093.000 4.093.000 163.720.000
CUARTO 30 23 53 4.020.000 4.093.000 214.739.000
QUINTO 26 28 54 4.020.000 4.020.000 217.080.000
SEXTO 12 24 36 4.020.000 4.020.000 144.720.000
SÉPTIMO 18 11 29 4.020.000 4.020.000 116.580.000
OCTAVO 21 17 38 4.020.000 4.020.000 152.760.000
NOVENO 18 20 38 4.020.000 4.020.000 152.760.000
DECIMO 30 17 47 4.020.000 4.020.000 188.940.000

TOTAL 236 219 455 1.842.459.000    -59.042.000 73.170.000 1.856.587.000
PROGRAMA ACADÉMICO: ING. CIVIL

PRIMERO 110 50 160 4.966.000 4.966.000 794.560.000
SEGUNDO 40 103 143 4.966.000 4.966.000 710.138.000
TERCERO 102 38 140 4.966.000 4.966.000 695.240.000
CUARTO 39 96 135 4.877.000 4.966.000 666.939.000
QUINTO 86 37 123 4.877.000 4.877.000 599.871.000
SEXTO 55 83 138 4.877.000 4.877.000 673.026.000
SÉPTIMO 91 53 144 4.877.000 4.877.000 702.288.000
OCTAVO 47 87 134 4.877.000 4.877.000 653.518.000
NOVENO 79 45 124 4.877.000 4.877.000 604.748.000
DECIMO 38 76 114 4.877.000 4.877.000 555.978.000

TOTAL 687 668 1355 6.656.306.000    -151.228.000 161.420.000 6.666.498.000
PROGRAMA ACADÉMICO: ING. SISTEMAS

PRIMERO 20           15          35 4.113.000 4.113.000 143.955.000
SEGUNDO 13           19          32 4.113.000 4.113.000 131.616.000
TERCERO 8             12          20 4.113.000 4.113.000 82.260.000
CUARTO 12           8            20 4.039.000 4.113.000 81.372.000
QUINTO 15           11          26 4.039.000 4.039.000 105.014.000
SEXTO 9             14          23 4.039.000 4.039.000 92.897.000
SÉPTIMO 2             8            10 4.039.000 4.039.000 40.390.000
OCTAVO 6             2            8 4.039.000 4.039.000 32.312.000
NOVENO 1             6            7 4.039.000 4.039.000 28.273.000
DECIMO 3             1            4 4.039.000 4.039.000 16.156.000

TOTAL 89 96 185 754.245.000       -26.411.000 19.775.000 747.609.000
PROGRAMA ACADÉMICO: ING. FINANCIERA

PRIMERO 30 15 45 4.049.000 4.049.000 182.205.000
SEGUNDO 6 28 34 4.049.000 4.049.000 137.666.000
TERCERO 16 6 22 4.049.000 4.049.000 89.078.000
CUARTO 2 15 17 3.977.000 4.049.000 68.689.000



CICLO I CICLO II
TOTAL 

AÑO
CICLO I CICLO II

TOTAL 

MATRÍCULAS

BECAS Y 

DESCUENTOS

OTROS 

PECUNIARIOS

TOTAL INGRESOS 

POR PROGRAMA

PROGRAMAS ACADÉMICOS

PROYECCIÓN NÚMERO DE 

MATRÍCULAS 2018
TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR PROGRAMAS

QUINTO 17 2 19 3.977.000 3.977.000 75.563.000
SEXTO 5 16 21 3.977.000 3.977.000 83.517.000
SÉPTIMO 14 5 19 3.977.000 3.977.000 75.563.000
OCTAVO 10 13 23 3.977.000 3.977.000 91.471.000
NOVENO 23 9 32 3.977.000 3.977.000 127.264.000
DECIMO 9 22 31 3.977.000 3.977.000 123.287.000

TOTAL 132 131 263 1.054.303.000    -52.416.000 32.400.000 1.034.287.000
PROGRAMA ACADÉMICO: ENFERMERÍA

PRIMERO 45 45 90 4.375.000 4.375.000 393.750.000
SEGUNDO 39 42 81 4.375.000 4.375.000 354.375.000
TERCERO 60 37 97 4.375.000 4.375.000 424.375.000
CUARTO 39 56 95 4.297.000 4.375.000 412.583.000
QUINTO 52 37 89 4.297.000 4.297.000 382.433.000
SEXTO 35 50 85 4.297.000 4.297.000 365.245.000
SÉPTIMO 35 34 69 4.297.000 4.297.000 296.493.000
OCTAVO 32 34 66 4.297.000 4.297.000 283.602.000
NOVENO 38 31 69 4.297.000 4.297.000 296.493.000

TOTAL 375       366     741       3.209.349.000    -104.276.000 85.150.000 3.190.223.000
PROGRAMA ACADÉMICO: MICROBIOLOGÍA

PRIMERO 25 10 35 5.083.000 5.083.000 177.905.000
SEGUNDO 6 24 30 5.083.000 5.083.000 152.490.000
TERCERO 19 6 25 5.083.000 5.083.000 127.075.000
CUARTO 8 18 26 4.992.000 5.083.000 131.430.000
QUINTO 10 8 18 4.992.000 4.992.000 89.856.000
SEXTO 6 9 15 4.992.000 4.992.000 74.880.000
SÉPTIMO 10 6 16 4.992.000 4.992.000 79.872.000
OCTAVO 12 9 21 4.992.000 4.992.000 104.832.000
NOVENO 20 11 31 4.992.000 4.992.000 154.752.000
DECIMO 11 19 30 4.992.000 4.992.000 149.760.000

TOTAL 127 120 247 1.242.852.000    -85.960.000 35.110.000 1.192.002.000
PROGRAMA ACADÉMICO: NUTRICIÓN Y DIETÉTICA

PRIMERO 30           30          60 4.375.000 4.375.000 262.500.000
SEGUNDO 28           28          56 4.375.000 4.375.000 245.000.000
TERCERO -          26          26 0 4.375.000 113.750.000

TOTAL 58 84 142 621.250.000       -22.754.000 8.349.000 606.845.000

TOTAL PREGRADOS 3.809      2.880     6.689       31.007.711.000    1.100.172.000-     1.789.214.000    31.696.753.000      

ESPECIALIZACIONES
ESPECIALIZACIÓN: ESP SEGURIDAD SALUD EN EL TRABAJO GERENCIA Y CONTROL DE RIESGO

PRIMERO 48 16 64 5.872.000 5.872.000 375.808.000

SEGUNDO 23 48 71 5.872.000 5.872.000 417.890.000
TOTAL 71 64 135 793.698.000 -23.930.000 67.538.000 837.306.000         
ESPECIALIZACIÓN: ESP. DERECHO ADMINISTRATIVO

PRIMERO 34 18 52 5.872.000 5.872.000 305.344.000
SEGUNDO 66 32 98 5.872.000 5.872.000 574.477.000

TOTAL 100 50 150 879.821.000 -31.268.000 64.825.000 913.378.000         
ESPECIALIZACIÓN: ESP. DERECHO CONSTITUCIONAL

PRIMERO 20 20 5.872.000 5.872.000 118.419.000
SEGUNDO 18 18 5.872.000 5.872.000 105.696.000

TOTAL 20 18 38 224.115.000 -4.796.000 16.300.000 235.619.000         
ESPECIALIZACIÓN: ESP. DERECHO PENAL Y CRIMINA

PRIMERO 17 17 5.872.000 5.872.000 99.824.000

SEGUNDO 22 16 38 5.872.000 5.872.000 221.179.000
TOTAL 39 16 55 321.003.000 -8.416.000 19.466.000 332.053.000         



CICLO I CICLO II
TOTAL 
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ESPECIALIZACIÓN: ESP. DERECHO DE DAÑOS Y RESPONSABILIDAD PUBLICA Y PRIVADA
PRIMERO 19 19 38 5.872.000 5.872.000 221.179.000
SEGUNDO 17 17 5.872.000 5.872.000 99.824.000

TOTAL 19 36 55 321.003.000 -8.416.000 19.313.000 331.900.000         
ESPECIALIZACIÓN: ESP. DERECHO PROCESAL, PROBATORIO Y ORALIDAD

PRIMERO 22 21 43 5.872.000 5.872.000 249.560.000
SEGUNDO 24 21 45 5.872.000 5.872.000 264.240.000

TOTAL 46 42 88 513.800.000 -15.854.000 48.260.000 546.206.000         
ESPECIALIZACIÓN: ESP. DERECHO AL TRABAJO, PENSIONES Y RIESGOS LABORALES

PRIMERO 35 35 5.872.000 5.872.000 205.520.000

SEGUNDO 34 34 5.872.000 5.872.000 199.648.000
TOTAL 35 34 69 405.168.000 -16.393.000 20.084.000 408.859.000         
ESPECIALIZACIÓN: ESP. GESTIÓN TRIBUTARIA

PRIMERO 22 22 5.872.000 5.872.000 129.184.000
SEGUNDO 21 21 5.872.000 5.872.000 120.376.000

TOTAL 22 21 43 249.560.000 -11.787.000 17.781.000 255.554.000         
ESPECIALIZACIÓN: ESP. ALTA GERENCIA

PRIMERO 43 32 75 5.872.000 5.872.000 438.442.000
SEGUNDO 34 40 74 5.872.000 5.872.000 434.528.000

TOTAL 77 72 149 872.970.000 -30.925.000 67.019.000 909.064.000         
ESPECIALIZACIÓN: ESP. PLANEACION ESTRATÉGICA

PRIMERO 17 17 5.872.000 5.872.000 99.824.000
SEGUNDO 16 16 32 5.872.000 5.872.000 189.861.000

TOTAL 33 16 49 289.685.000 -3.865.000 28.042.000 313.862.000         
ESPECIALIZACIÓN: ESP. CONTABILIDAD FINANCIERA INTERNACIONAL

PRIMERO 18 18 36 5.872.000 5.872.000 208.456.000
SEGUNDO 16 16 5.872.000 5.872.000 93.952.000

TOTAL 18 34 52 302.408.000 -5.579.000 16.859.000 313.688.000         

ESPECIALIZACIÓN: ESP. GERENCIA DE NEGOCIOS Y COMERCIO INTERNACIONAL
PRIMERO 12 12 5.872.000 5.872.000 70.464.000
SEGUNDO 12 12 5.872.000 5.872.000 67.528.000

TOTAL 12 12 24 137.992.000 -2.936.000 11.940.000 146.996.000         
ESPECIALIZACIÓN: ESP. GERENCIA LOGÍSTICA

PRIMERO 0 5.872.000 5.872.000 0
SEGUNDO 15 15 5.872.000 5.872.000 89.059.000

TOTAL 15 0 15 89.059.000 -1.713.000 12.445.000 99.791.000           
ESPECIALIZACIÓN: ESP. MOVILIDAD Y TRANSPORTE

PRIMERO 15 15 30 5.872.000 5.872.000 176.160.000
SEGUNDO 12 14 26 5.872.000 5.872.000 154.629.000

TOTAL 27 29 56 330.789.000 -4.893.000 19.721.000 345.617.000         
ESPECIALIZACIÓN: ESP. ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

PRIMERO 15 15 5.872.000 5.872.000 88.080.000
SEGUNDO 15 15 5.872.000 5.872.000 88.080.000

TOTAL 15 15 30 176.160.000 -2.936.000 16.697.000 189.921.000         
MAESTRÍA: MAESTRÍA EN GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

PRIMERO 16       16         6.659.000   6.659.000   106.544.000
SEGUNDO -        6.659.000   6.659.000   0
TERCERO 21         21         6.659.000   6.659.000   139.839.000
CUARTO 15       15         6.659.000   6.659.000   101.490.000

TOTAL  21         31       52         347.873.000       (22.371.000)       2.340.000         327.842.000         
MAESTRÍA: MAESTRÍA EN PENAL Y CRIMINOLOGÍA

PRIMERO 25 25         6.659.000   6.659.000   166.475.000
SEGUNDO -        6.659.000   6.659.000   0
TERCERO -        6.659.000   6.659.000   0
CUARTO 16 16         6.659.000   6.659.000   106.544.000



CICLO I CICLO II
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TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR PROGRAMAS

TOTAL  16 25 41         273.019.000       (26.858.000)       17.529.000       263.690.000         
MAESTRÍA: MAESTRÍA EN DERECHO ADMINISTRATIVO

PRIMERO 28 28         6.659.000   6.659.000   186.452.000
SEGUNDO 28 28       56         6.659.000   6.659.000   371.794.000
TERCERO 28       28         6.659.000   6.659.000   186.452.000
CUARTO -        6.659.000   6.659.000   0

TOTAL  56 56       112       744.698.000       (75.019.000)       33.998.000       703.677.000         
MAESTRÍA: MAESTRÍA EN CONSTITUCIONAL

PRIMERO 23 23 6.659.000   6.659.000   153.157.000
SEGUNDO 0 6.659.000   6.659.000   0
TERCERO 23 23 6.659.000   6.659.000   153.157.000
CUARTO 22 22 6.659.000   6.659.000   146.498.000

TOTAL  23 45 68 452.812.000       (37.735.000)       23.756.000       438.833.000         
MAESTRÍA: MAESTRÍA EN MERCADEO

PRIMERO 25 25 6.659.000   6.659.000   165.849.000
SEGUNDO 24 24 6.659.000   6.659.000   159.816.000
TERCERO 0 6.659.000   6.659.000   0
CUARTO 0 6.659.000   6.659.000   0

TOTAL  25 24 49 325.665.000       (2.046.000)         31.439.000       355.058.000         

TOTALES POSGRADOS        689       639      1.328                  -                   -       8.051.298.000      (337.736.000)      555.352.000       8.268.914.000 

ESCUELA DE CAPACITACIÓN A DOCENTES 20           20          40            30.000.000           30.000.000             
CENTRO DE PRÁCTICA SOCIAL -           
CENTRO DE LENGUAS EXTRANJERAS CLEUL -           

-           
GRAN TOTAL INGRESOS     4.518    3.539      8.057   39.089.009.000   (1.437.908.000)   2.344.566.000     39.995.667.000 
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PROGRAMA ACADÉMICO: DERECHO A
PRIMERO 260      -       260          6.655.000 1.730.300.000 1.730.300.000 6.684.000 0 1.737.840.000 1.737.840.000 7.540.000
SEGUNDO 227      -       227          6.655.000 1.510.685.000 1.510.685.000 6.684.000 0 1.517.268.000 1.517.268.000 6.583.000
TERCERO 219      -       219          6.536.000 1.431.384.000 1.431.384.000 6.565.000 0 1.437.735.000 1.437.735.000 6.351.000
CUARTO 201      -       201          6.536.000 1.313.736.000 1.313.736.000 6.565.000 0 1.319.565.000 1.319.565.000 5.829.000
QUINTO 222      -       222          6.476.000 1.437.672.000 1.437.672.000 6.504.000 0 1.443.888.000 1.443.888.000 6.216.000

TOTAL 1.129   -       1.129       7.423.777.000 7.423.777.000 7.456.296.000 7.456.296.000 32.519.000

PROGRAMA ACADÉMICO: DERECHO B
PRIMERO -        65        65            6.655.000 432.575.000 432.575.000 0 6.684.000 434.460.000 434.460.000 1.885.000
SEGUNDO -        48        48            6.655.000 319.440.000 319.440.000 0 6.684.000 320.832.000 320.832.000 1.392.000
TERCERO -        55        55            6.536.000 359.480.000 359.480.000 0 6.565.000 361.075.000 361.075.000 1.595.000
CUARTO -        66        66            6.536.000 431.376.000 431.376.000 0 6.565.000 433.290.000 433.290.000 1.914.000
QUINTO -        53        53            6.476.000 343.228.000 343.228.000 0 6.504.000 344.712.000 344.712.000 1.484.000

TOTAL -        287      287          1.886.099.000 1.886.099.000 1.894.369.000 1.894.369.000 8.270.000
PROGRAMA ACADÉMICO: TRABAJO SOCIAL 9.350.665.000

PRIMERO 30        20        50            2.854.000 2.854.000 142.700.000 142.700.000 2.866.000 2.866.000 143.300.000 143.300.000 600.000
SEGUNDO 15        28        43            2.854.000 2.854.000 122.722.000 122.722.000 2.866.000 2.866.000 123.238.000 123.238.000 516.000
TERCERO 22        14        36            2.854.000 2.854.000 102.744.000 102.744.000 2.866.000 2.866.000 103.176.000 103.176.000 432.000
CUARTO 31        21        52            2.803.000 2.854.000 146.827.000 146.827.000 2.815.000 2.866.000 147.451.000 147.451.000 624.000
QUINTO 28        29        57            2.803.000 2.803.000 159.771.000 159.771.000 2.815.000 2.815.000 160.455.000 160.455.000 684.000
SEXTO 20        26        46            2.803.000 2.803.000 128.938.000 128.938.000 2.815.000 2.815.000 129.490.000 129.490.000 552.000
SÉPTIMO 34        19        53            2.803.000 2.803.000 148.559.000 148.559.000 2.815.000 2.815.000 149.195.000 149.195.000 636.000
OCTAVO 25        32        57            2.803.000 2.803.000 159.771.000 159.771.000 2.815.000 2.815.000 160.455.000 160.455.000 684.000

TOTAL 205 189 394          1.112.032.000         1.112.032.000         1.116.760.000          1.116.760.000              4.728.000 
PROGRAMA ACADÉMICO: CONTADURÍA 

PRIMERO 40          30          70            3.772.000 3.772.000 264.040.000 264.040.000 3.788.000 3.788.000 265.160.000 265.160.000 1.120.000
SEGUNDO 12          38          50            3.772.000 3.772.000 188.600.000 188.600.000 3.788.000 3.788.000 189.400.000 189.400.000 800.000
TERCERO 32          12          44            3.772.000 3.772.000 165.968.000 165.968.000 3.788.000 3.788.000 166.672.000 166.672.000 704.000
CUARTO 17          30          47            3.705.000 3.772.000 176.145.000 176.145.000 3.721.000 3.788.000 176.897.000 176.897.000 752.000
QUINTO 35          16          51            3.705.000 3.705.000 188.955.000 188.955.000 3.721.000 3.721.000 189.771.000 189.771.000 816.000
SEXTO 46          33          79            3.705.000 3.705.000 292.695.000 292.695.000 3.721.000 3.721.000 293.959.000 293.959.000 1.264.000
SÉPTIMO 38          43          81            3.705.000 3.705.000 300.105.000 300.105.000 3.721.000 3.721.000 301.401.000 301.401.000 1.296.000
OCTAVO 30          36          66            3.705.000 3.705.000 244.530.000 244.530.000 3.721.000 3.721.000 245.586.000 245.586.000 1.056.000
NOVENO 35          29          64            3.705.000 3.705.000 237.120.000 237.120.000 3.721.000 3.721.000 238.144.000 238.144.000 1.024.000
DECIMO 47          33          80            3.705.000 3.705.000 296.400.000 296.400.000 3.721.000 3.721.000 297.680.000 297.680.000 1.280.000

TOTAL 332 300 632          2.354.558.000         2.354.558.000         2.364.670.000          2.364.670.000            10.112.000 
PROGRAMA ACADÉMICO: ECONOMÍA

PRIMERO 22 13 35            3.186.000 3.186.000 111.510.000 111.510.000 3.200.000 3.200.000 112.000.000 112.000.000 490.000
SEGUNDO 10 21 31            3.186.000 3.186.000 98.766.000 98.766.000 3.200.000 3.200.000 99.200.000 99.200.000 434.000
TERCERO 18 9 27            3.186.000 3.186.000 86.022.000 86.022.000 3.200.000 3.200.000 86.400.000 86.400.000 378.000
CUARTO 13 17 30            3.129.000 3.186.000 94.839.000 94.839.000 3.142.000 3.200.000 95.246.000 95.246.000 407.000
QUINTO 19 12 31            3.129.000 3.129.000 96.999.000 96.999.000 3.142.000 3.142.000 97.402.000 97.402.000 403.000
SEXTO 5 18 23            3.129.000 3.129.000 71.967.000 71.967.000 3.142.000 3.142.000 72.266.000 72.266.000 299.000
SÉPTIMO 9 5 14            3.129.000 3.129.000 43.806.000 43.806.000 3.142.000 3.142.000 43.988.000 43.988.000 182.000
OCTAVO 10 8 18            3.129.000 3.129.000 56.322.000 56.322.000 3.142.000 3.142.000 56.556.000 56.556.000 234.000
NOVENO 23 9 32            3.129.000 3.129.000 100.128.000 100.128.000 3.142.000 3.142.000 100.544.000 100.544.000 416.000

TOTAL 129 112 241             760.359.000            760.359.000            763.602.000             763.602.000              3.243.000 
PROGRAMA ACADÉMICO: ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

PRIMERO 40 30 70            3.311.000 3.311.000 231.770.000 231.770.000 3.325.000 3.325.000 232.750.000 232.750.000 980.000
SEGUNDO 22 38 60            3.311.000 3.311.000 198.660.000 198.660.000 3.325.000 3.325.000 199.500.000 199.500.000 840.000
TERCERO 35 20 55            3.311.000 3.311.000 182.105.000 182.105.000 3.325.000 3.325.000 182.875.000 182.875.000 770.000
CUARTO 26 33 59            3.252.000 3.311.000 193.815.000 193.815.000 3.266.000 3.325.000 194.641.000 194.641.000 826.000
QUINTO 38 24 62            3.252.000 3.252.000 201.624.000 201.624.000 3.266.000 3.266.000 202.492.000 202.492.000 868.000
SEXTO 48 36 84            3.252.000 3.252.000 273.168.000 273.168.000 3.266.000 3.266.000 274.344.000 274.344.000 1.176.000
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ANEXO 5.  MAYOR VALOR DE LOS INGRESOS POR EL INCREMENTO SUPERIOR AL IPC
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SÉPTIMO 37 46 83            3.252.000 3.252.000 269.916.000 269.916.000 3.266.000 3.266.000 271.078.000 271.078.000 1.162.000
OCTAVO 26 35 61            3.252.000 3.252.000 198.372.000 198.372.000 3.266.000 3.266.000 199.226.000 199.226.000 854.000
NOVENO 23 25 48            3.252.000 3.252.000 156.096.000 156.096.000 3.266.000 3.266.000 156.768.000 156.768.000 672.000
DECIMO 15 21 36            3.252.000 3.252.000 117.072.000 117.072.000 3.266.000 3.266.000 117.576.000 117.576.000 504.000

TOTAL 310 308 618          2.022.598.000         2.022.598.000         2.031.250.000          2.031.250.000              8.652.000 
PROGRAMA ACADÉMICO: ING. COMERCIAL

PRIMERO 40 25 65            4.076.000 4.076.000 264.940.000 264.940.000 4.093.000 4.093.000 266.045.000 266.045.000 1.105.000
SEGUNDO 17 38 55            4.076.000 4.076.000 224.180.000 224.180.000 4.093.000 4.093.000 225.115.000 225.115.000 935.000
TERCERO 24 16 40            4.076.000 4.076.000 163.040.000 163.040.000 4.093.000 4.093.000 163.720.000 163.720.000 680.000
CUARTO 30 23 53            4.003.000 4.076.000 213.838.000 213.838.000 4.020.000 4.093.000 214.739.000 214.739.000 901.000
QUINTO 26 28 54            4.003.000 4.003.000 216.162.000 216.162.000 4.020.000 4.020.000 217.080.000 217.080.000 918.000
SEXTO 12 24 36            4.003.000 4.003.000 144.108.000 144.108.000 4.020.000 4.020.000 144.720.000 144.720.000 612.000
SÉPTIMO 18 11 29            4.003.000 4.003.000 116.087.000 116.087.000 4.020.000 4.020.000 116.580.000 116.580.000 493.000
OCTAVO 21 17 38            4.003.000 4.003.000 152.114.000 152.114.000 4.020.000 4.020.000 152.760.000 152.760.000 646.000
NOVENO 18 20 38            4.003.000 4.003.000 152.114.000 152.114.000 4.020.000 4.020.000 152.760.000 152.760.000 646.000
DECIMO 30 17 47            4.003.000 4.003.000 188.141.000 188.141.000 4.020.000 4.020.000 188.940.000 188.940.000 799.000

TOTAL 236 219 455          1.834.724.000         1.834.724.000         1.842.459.000          1.842.459.000              7.735.000 
PROGRAMA ACADÉMICO: ING. CIVIL

PRIMERO 110 50 160          4.944.000 4.944.000 791.040.000 791.040.000 4.966.000 4.966.000 794.560.000 794.560.000 3.520.000
SEGUNDO 40 103 143          4.944.000 4.944.000 706.992.000 706.992.000 4.966.000 4.966.000 710.138.000 710.138.000 3.146.000
TERCERO 102 38 140          4.944.000 4.944.000 692.160.000 692.160.000 4.966.000 4.966.000 695.240.000 695.240.000 3.080.000
CUARTO 39 96 135          4.856.000 4.944.000 664.008.000 664.008.000 4.877.000 4.966.000 666.939.000 666.939.000 2.931.000
QUINTO 86 37 123          4.856.000 4.856.000 597.288.000 597.288.000 4.877.000 4.877.000 599.871.000 599.871.000 2.583.000
SEXTO 55 83 138          4.856.000 4.856.000 670.128.000 670.128.000 4.877.000 4.877.000 673.026.000 673.026.000 2.898.000
SÉPTIMO 91 53 144          4.856.000 4.856.000 699.264.000 699.264.000 4.877.000 4.877.000 702.288.000 702.288.000 3.024.000
OCTAVO 47 87 134          4.856.000 4.856.000 650.704.000 650.704.000 4.877.000 4.877.000 653.518.000 653.518.000 2.814.000
NOVENO 79 45 124          4.856.000 4.856.000 602.144.000 602.144.000 4.877.000 4.877.000 604.748.000 604.748.000 2.604.000
DECIMO 38 76 114          4.856.000 4.856.000 553.584.000 553.584.000 4.877.000 4.877.000 555.978.000 555.978.000 2.394.000

TOTAL 687 668 1355          6.627.312.000         6.627.312.000         6.656.306.000          6.656.306.000            28.994.000 
PROGRAMA ACADÉMICO: ING. SISTEMAS

PRIMERO 20 15 35            4.095.000 4.095.000 143.325.000 143.325.000 4.113.000 4.113.000 143.955.000 143.955.000 630.000
SEGUNDO 13 19 32            4.095.000 4.095.000 131.040.000 131.040.000 4.113.000 4.113.000 131.616.000 131.616.000 576.000
TERCERO 8 12 20            4.095.000 4.095.000 81.900.000 81.900.000 4.113.000 4.113.000 82.260.000 82.260.000 360.000
CUARTO 12 8 20            4.022.000 4.095.000 81.024.000 81.024.000 4.039.000 4.113.000 81.372.000 81.372.000 348.000
QUINTO 15 11 26            4.022.000 4.022.000 104.572.000 104.572.000 4.039.000 4.039.000 105.014.000 105.014.000 442.000
SEXTO 9 14 23            4.022.000 4.022.000 92.506.000 92.506.000 4.039.000 4.039.000 92.897.000 92.897.000 391.000
SÉPTIMO 2 8 10            4.022.000 4.022.000 40.220.000 40.220.000 4.039.000 4.039.000 40.390.000 40.390.000 170.000
OCTAVO 6 2 8              4.022.000 4.022.000 32.176.000 32.176.000 4.039.000 4.039.000 32.312.000 32.312.000 136.000
NOVENO 1 6 7              4.022.000 4.022.000 28.154.000 28.154.000 4.039.000 4.039.000 28.273.000 28.273.000 119.000
DECIMO 3 1 4              4.022.000 4.022.000 16.088.000 16.088.000 4.039.000 4.039.000 16.156.000 16.156.000 68.000

TOTAL 96 185             751.005.000            751.005.000            754.245.000             754.245.000              3.240.000 
PROGRAMA ACADÉMICO: ING. FINANCIERA

PRIMERO 30 15 45            4.032.000 4.032.000 181.440.000 181.440.000 4.049.000 4.049.000 182.205.000 182.205.000 765.000
SEGUNDO 6 28 34            4.032.000 4.032.000 137.088.000 137.088.000 4.049.000 4.049.000 137.666.000 137.666.000 578.000
TERCERO 16 6 22            4.032.000 4.032.000 88.704.000 88.704.000 4.049.000 4.049.000 89.078.000 89.078.000 374.000
CUARTO 2 15 17            3.960.000 4.032.000 68.400.000 68.400.000 3.977.000 4.049.000 68.689.000 68.689.000 289.000
QUINTO 17 2 19            3.960.000 3.960.000 75.240.000 75.240.000 3.977.000 3.977.000 75.563.000 75.563.000 323.000
SEXTO 5 16 21            3.960.000 3.960.000 83.160.000 83.160.000 3.977.000 3.977.000 83.517.000 83.517.000 357.000
SÉPTIMO 14 5 19            3.960.000 3.960.000 75.240.000 75.240.000 3.977.000 3.977.000 75.563.000 75.563.000 323.000
OCTAVO 10 13 23            3.960.000 3.960.000 91.080.000 91.080.000 3.977.000 3.977.000 91.471.000 91.471.000 391.000
NOVENO 23 9 32            3.960.000 3.960.000 126.720.000 126.720.000 3.977.000 3.977.000 127.264.000 127.264.000 544.000
DECIMO 9 22 31            3.960.000 3.960.000 122.760.000 122.760.000 3.977.000 3.977.000 123.287.000 123.287.000 527.000

TOTAL 132 131 263          1.049.832.000         1.049.832.000         1.054.303.000          1.054.303.000              4.471.000 
PROGRAMA ACADÉMICO: ENFERMERÍA

PRIMERO 45 45 90            4.357.000 4.357.000 392.130.000 392.130.000 4.375.000 4.375.000 393.750.000 393.750.000 1.620.000
SEGUNDO 39 42 81            4.357.000 4.357.000 352.917.000 352.917.000 4.375.000 4.375.000 354.375.000 354.375.000 1.458.000
TERCERO 60 37 97            4.357.000 4.357.000 422.629.000 422.629.000 4.375.000 4.375.000 424.375.000 424.375.000 1.746.000
CUARTO 39 56 95            4.279.000 4.357.000 410.873.000 410.873.000 4.297.000 4.375.000 412.583.000 412.583.000 1.710.000
QUINTO 52 37 89            4.279.000 4.279.000 380.831.000 380.831.000 4.297.000 4.297.000 382.433.000 382.433.000 1.602.000
SEXTO 35 50 85            4.279.000 4.279.000 363.715.000 363.715.000 4.297.000 4.297.000 365.245.000 365.245.000 1.530.000
SÉPTIMO 35 34 69            4.279.000 4.279.000 295.251.000 295.251.000 4.297.000 4.297.000 296.493.000 296.493.000 1.242.000
OCTAVO 32 34 66            4.279.000 4.279.000 282.414.000 282.414.000 4.297.000 4.297.000 283.602.000 283.602.000 1.188.000
NOVENO 38 31 69            4.279.000 4.279.000 295.251.000 295.251.000 4.297.000 4.297.000 296.493.000 296.493.000 1.242.000
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TOTAL 375 366 741          3.196.011.000         3.196.011.000         3.209.349.000          3.209.349.000            13.338.000 
PROGRAMA ACADÉMICO: MICROBIOLOGÍA

PRIMERO 25 10 35            5.061.000 5.061.000 177.135.000 177.135.000 5.083.000 5.083.000 177.905.000 177.905.000 770.000
SEGUNDO 6 24 30            5.061.000 5.061.000 151.830.000 151.830.000 5.083.000 5.083.000 152.490.000 152.490.000 660.000
TERCERO 19 6 25            5.061.000 5.061.000 126.525.000 126.525.000 5.083.000 5.083.000 127.075.000 127.075.000 550.000
CUARTO 8 18 26            4.970.000 5.061.000 130.858.000 130.858.000 4.992.000 5.083.000 131.430.000 131.430.000 572.000
QUINTO 10 8 18            4.970.000 4.970.000 89.460.000 89.460.000 4.992.000 4.992.000 89.856.000 89.856.000 396.000
SEXTO 6 9 15            4.970.000 4.970.000 74.550.000 74.550.000 4.992.000 4.992.000 74.880.000 74.880.000 330.000
SÉPTIMO 10 6 16            4.970.000 4.970.000 79.520.000 79.520.000 4.992.000 4.992.000 79.872.000 79.872.000 352.000
OCTAVO 12 9 21            4.970.000 4.970.000 104.370.000 104.370.000 4.992.000 4.992.000 104.832.000 104.832.000 462.000
NOVENO 20 11 31            4.970.000 4.970.000 154.070.000 154.070.000 4.992.000 4.992.000 154.752.000 154.752.000 682.000
DECIMO 11 19 30            4.970.000 4.970.000 149.100.000 149.100.000 4.992.000 4.992.000 149.760.000 149.760.000 660.000

TOTAL 127 120 247          1.237.418.000         1.237.418.000         1.242.852.000          1.242.852.000              5.434.000 
PROGRAMA ACADÉMICO: NUTRICIÓN Y DIETÉTICA

PRIMERO 30 30 60            4.357.000 4.357.000 261.420.000 261.420.000 4.375.000 4.375.000 262.500.000 262.500.000 1.080.000
SEGUNDO 28 28 56            4.357.000 4.357.000 243.992.000 243.992.000 4.375.000 4.375.000 245.000.000 245.000.000 1.008.000
TERCERO 0 26 26            0 4.357.000 113.282.000 113.282.000 0 4.375.000 113.750.000 113.750.000 468.000

TOTAL 58 84 142             618.694.000            618.694.000      8.750.000      13.125.000            621.250.000             621.250.000              2.556.000 

TOTAL PREGRADOS 3.720     2.880     6.689                     -               -          30.874.419.000       30.874.419.000      8.750.000      13.125.000       31.007.711.000        31.007.711.000          133.292.000 

POSGRADOS
ESPECIALIZACIÓN: ESP SEGURIDAD SALUD EN EL TRABAJO GERENCIA Y CONTROL DE RIESGO

PRIMERO 48        16        64            5.737.000 5.737.000 367.168.000 367.168.000 5.872.000 5.872.000 375.808.000 375.808.000 8.640.000

SEGUNDO 23        48        71            5.737.000 5.737.000 408.283.000 408.283.000 5.872.000 5.872.000 417.890.000 417.890.000 9.607.000
TOTAL 64        135          775.451.000 775.451.000 793.698.000 793.698.000 18.247.000
ESPECIALIZACIÓN: ESP. DERECHO ADMINISTRATIVO

PRIMERO 34        18        52            5.737.000 5.737.000 298.324.000 298.324.000 5.872.000 5.872.000 305.344.000 305.344.000 7.020.000
SEGUNDO 66        32        98            5.737.000 5.737.000 561.270.000 561.270.000 5.872.000 5.872.000 574.477.000 574.477.000 13.207.000

TOTAL 100      50        150          859.594.000 859.594.000 879.821.000 879.821.000 20.227.000
ESPECIALIZACIÓN: ESP. DERECHO CONSTITUCIONAL

PRIMERO 20        -       20            5.737.000 5.737.000 115.696.000 115.696.000 5.872.000 5.872.000 118.419.000 118.419.000 2.723.000
SEGUNDO -        18        18            5.737.000 5.737.000 103.266.000 103.266.000 5.872.000 5.872.000 105.696.000 105.696.000 2.430.000

TOTAL 20        18        38            218.962.000 218.962.000 224.115.000 224.115.000 5.153.000
ESPECIALIZACIÓN: ESP. DERECHO PENAL 

PRIMERO 17        -       17            5.737.000 5.737.000 97.529.000 97.529.000 5.872.000 5.872.000 99.824.000 99.824.000 2.295.000

SEGUNDO 22        16        38            5.737.000 5.737.000 216.094.000 216.094.000 5.872.000 5.872.000 221.179.000 221.179.000 5.085.000
TOTAL 39        16        55            313.623.000 313.623.000 321.003.000 321.003.000 7.380.000
ESPECIALIZACIÓN: ESP. DERECHO DE DAÑOS Y RESPONSABILIDAD PUBLICA Y PRIVADA

PRIMERO 19        19        38            5.737.000 5.737.000 216.094.000 216.094.000 5.872.000 5.872.000 221.179.000 221.179.000 5.085.000
SEGUNDO -        17        17            5.737.000 5.737.000 97.529.000 97.529.000 5.872.000 5.872.000 99.824.000 99.824.000 2.295.000

TOTAL 19        36        55            313.623.000 313.623.000 321.003.000 321.003.000 7.380.000
ESPECIALIZACIÓN: ESP. DERECHO PROCESAL, PROBATORIO Y ORALIDAD

PRIMERO 22        21        43            5.737.000 5.737.000 243.823.000 243.823.000 5.872.000 5.872.000 249.560.000 249.560.000 5.737.000
SEGUNDO 24        21        45            5.737.000 5.737.000 258.165.000 258.165.000 5.872.000 5.872.000 264.240.000 264.240.000 6.075.000

TOTAL 46        42        88            501.988.000 501.988.000 513.800.000 513.800.000 11.812.000
ESPECIALIZACIÓN: ESP. DERECHO AL TRABAJO, PENSIONES Y RIESGOS LABORALES

PRIMERO 35        -       35            5.737.000 5.737.000 200.795.000 200.795.000 5.872.000 5.872.000 205.520.000 205.520.000 4.725.000

SEGUNDO -        34        34            5.737.000 5.737.000 195.058.000 195.058.000 5.872.000 5.872.000 199.648.000 199.648.000 4.590.000
TOTAL 35        34        69            395.853.000 395.853.000 405.168.000 405.168.000 9.315.000
ESPECIALIZACIÓN: ESP. GESTIÓN TRIBUTARIA

PRIMERO 22        -       22            5.737.000 5.737.000 126.214.000 126.214.000 5.872.000 5.872.000 129.184.000 129.184.000 2.970.000
SEGUNDO -        21        21            5.737.000 5.737.000 117.609.000 117.609.000 5.872.000 5.872.000 120.376.000 120.376.000 2.767.000

TOTAL 22        21        43            243.823.000 243.823.000 249.560.000 249.560.000 5.737.000
ESPECIALIZACIÓN: ESP. ALTA GERENCIA

PRIMERO 43        32        75            5.737.000 5.737.000 428.362.000 428.362.000 5.872.000 5.872.000 438.442.000 438.442.000 10.080.000
SEGUNDO 34        40        74            5.737.000 5.737.000 424.538.000 424.538.000 5.872.000 5.872.000 434.528.000 434.528.000 9.990.000

TOTAL 77        72        149          852.900.000 852.900.000 872.970.000 872.970.000 20.070.000
ESPECIALIZACIÓN: ESP. PLANEACION ESTRATÉGICA

PRIMERO 17        -       17            5.737.000 5.737.000 97.529.000 97.529.000 5.872.000 5.872.000 99.824.000 99.824.000 2.295.000
SEGUNDO 16        16        32            5.737.000 5.737.000 185.496.000 185.496.000 5.872.000 5.872.000 189.861.000 189.861.000 4.365.000

TOTAL 33        16        49            283.025.000 283.025.000 289.685.000 289.685.000 6.660.000
ESPECIALIZACIÓN: ESP. CONTABILIDAD FINANCIERA INTERNACIONAL
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PRIMERO 18        18        36            5.737.000 5.737.000 203.664.000 203.664.000 5.872.000 5.872.000 208.456.000 208.456.000 4.792.000
SEGUNDO -        16        16            5.737.000 5.737.000 91.792.000 91.792.000 5.872.000 5.872.000 93.952.000 93.952.000 2.160.000

TOTAL 18        34        52            295.456.000 295.456.000 302.408.000 302.408.000 6.952.000

ESPECIALIZACIÓN: ESP. GERENCIA DE NEGOCIOS Y COMERCIO INTERNACIONAL
PRIMERO -        12        12            5.737.000 5.737.000 68.844.000 68.844.000 5.872.000 5.872.000 70.464.000 70.464.000 1.620.000
SEGUNDO 12        -       12            5.737.000 5.737.000 65.976.000 65.976.000 5.872.000 5.872.000 67.528.000 67.528.000 1.552.000

TOTAL 12        12        24            134.820.000 134.820.000 137.992.000 137.992.000 3.172.000
ESPECIALIZACIÓN: ESP. GERENCIA LOGÍSTICA

PRIMERO -        -       -            5.737.000 5.737.000 0 0 5.872.000 5.872.000 0 0 0
SEGUNDO 15        -       15            5.737.000 5.737.000 87.011.000 87.011.000 5.872.000 5.872.000 89.059.000 89.059.000 2.048.000

TOTAL 15        -       15            87.011.000 87.011.000 89.059.000 89.059.000 2.048.000
ESPECIALIZACIÓN: ESP. MOVILIDAD Y TRANSPORTE

PRIMERO 15        15        30            5.737.000 5.737.000 172.110.000 172.110.000 5.872.000 5.872.000 176.160.000 176.160.000 4.050.000
SEGUNDO 12        14        26            5.737.000 5.737.000 151.074.000 151.074.000 5.872.000 5.872.000 154.629.000 154.629.000 3.555.000

TOTAL 27        29        56            323.184.000 323.184.000 330.789.000 330.789.000 7.605.000
ESPECIALIZACIÓN: ESP. ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

PRIMERO 15        -       15            5.737.000 5.737.000 86.055.000 86.055.000 5.872.000 5.872.000 88.080.000 88.080.000 2.025.000
SEGUNDO -        15        15            5.737.000 5.737.000 86.055.000 86.055.000 5.872.000 5.872.000 88.080.000 88.080.000 2.025.000

TOTAL 15        15        30            172.110.000 172.110.000 176.160.000 176.160.000 4.050.000
MAESTRÍA: MAESTRÍA EN GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

PRIMERO -        16        16            6.506.000 6.506.000 104.096.000 104.096.000 6.659.000 6.659.000 106.544.000 106.544.000 2.448.000
SEGUNDO -        -       -            6.506.000 6.506.000 0 0 6.659.000 6.659.000 0 0 0
TERCERO 21        -       21            6.506.000 6.506.000 136.626.000 136.626.000 6.659.000 6.659.000 139.839.000 139.839.000 3.213.000
CUARTO -        15        15            6.506.000 6.506.000 99.158.000 99.158.000 6.659.000 6.659.000 101.490.000 101.490.000 2.332.000

TOTAL  21        31        52            339.880.000 339.880.000 347.873.000 347.873.000 7.993.000
MAESTRÍA: MAESTRÍA EN DERECHO PENAL

PRIMERO -        25        25            6.506.000 6.506.000 162.650.000 162.650.000 6.659.000 6.659.000 166.475.000 166.475.000 3.825.000
SEGUNDO -        -       -            6.506.000 6.506.000 0 0 6.659.000 6.659.000 0 0 0
TERCERO -        -       -            6.506.000 6.506.000 0 0 6.659.000 6.659.000 0 0 0
CUARTO 16        -       16            6.506.000 6.506.000 104.096.000 104.096.000 6.659.000 6.659.000 106.544.000 106.544.000 2.448.000

TOTAL  16        25        41            266.746.000 266.746.000 273.019.000 273.019.000 6.273.000
MAESTRÍA: MAESTRÍA EN DERECHO ADMINISTRATIVO

PRIMERO 28        -       28            6.506.000 6.506.000 182.168.000 182.168.000 6.659.000 6.659.000 186.452.000 186.452.000 4.284.000
SEGUNDO 28        28        56            6.506.000 6.506.000 363.251.000 363.251.000 6.659.000 6.659.000 371.794.000 371.794.000 8.543.000
TERCERO -        28        28            6.506.000 6.506.000 182.168.000 182.168.000 6.659.000 6.659.000 186.452.000 186.452.000 4.284.000
CUARTO -        -       -            6.506.000 6.506.000 0 0 6.659.000 6.659.000 0 0 0

TOTAL  56        56        112          727.587.000 727.587.000 744.698.000 744.698.000 17.111.000
MAESTRÍA: MAESTRÍA EN CONSTITUCIONAL

PRIMERO -        23        23            6.506.000 6.506.000 149.638.000 149.638.000 6.659.000 6.659.000 153.157.000 153.157.000 3.519.000
SEGUNDO -        -       -            6.506.000 6.506.000 0 0 6.659.000 6.659.000 0 0 0
TERCERO 23        -       23            6.506.000 6.506.000 149.638.000 149.638.000 6.659.000 6.659.000 153.157.000 153.157.000 3.519.000
CUARTO -        22        22            6.506.000 6.506.000 143.132.000 143.132.000 6.659.000 6.659.000 146.498.000 146.498.000 3.366.000

TOTAL  23        45        68            442.408.000 442.408.000 452.812.000 452.812.000 10.404.000
MAESTRÍA: MAESTRÍA EN MERCADEO

PRIMERO 25        -       25            6.506.000 6.506.000 162.038.000 162.038.000 6.659.000 6.659.000 165.849.000 165.849.000 3.811.000
SEGUNDO -        24        24            6.506.000 6.506.000 156.144.000 156.144.000 6.659.000 6.659.000 159.816.000 159.816.000 3.672.000
TERCERO -        -       -            6.506.000 6.506.000 0 0 6.659.000 6.659.000 0 0 0
CUARTO -        -       -            6.506.000 6.506.000 0 0 6.659.000 6.659.000 0 0 0

TOTAL  25        24        49            318.182.000 318.182.000 325.665.000 325.665.000 7.483.000

TOTALES POSGRADOS       618       639        1.328             -               -            7.866.226.000         7.866.226.000                   -                       -           8.051.298.000          8.051.298.000          185.072.000 

ESCUELA DE CAPACITACIÓN A DOCENTES 20        20        40            30.000.000 30.000.000

GRAN TOTAL INGRESOS    4.358    3.539        8.057             -               -          38.740.645.000       38.740.645.000      8.750.000      13.125.000       39.089.009.000        39.089.009.000          318.364.000 
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